. REPUBLIKA E SHQ'IPERI SE
KESHILLI I BASHKISE MEMALIAJ

Nr.2%%0| prot. Memaliaj mé 2+ \o,.2025
3

Procesverbal

I mbajtur sot mé daté 27.10.2025 né sallén e Ké&shillit né katin e paré t& bashkisg Memaliaj.
Ora e fillimit t& mbledhjes 10:10,

Késhilltaré pjesémarrés né momentin e fillimit | 1 késhilltarg,

Kryesues i mbledhjes Z. Erjon Sinanaj/ Kryetar.

Mbledhja deklarohet e hapur. Njohja me rendin e dités. Pérséri vazhdon e njéjta situaté ku
administrata nuk sjell asnjé projekt vendim pér vendimmarrje né késhill.

® Pika e parg e rendit t& dités.

Miratimi i rendit t& dités.

Vota Pro 11 vota.

Vota Kundér 0 vota.

Vota Abstenim 0 vota. Miratohet.

® Pika e dyté e rendit t& dités. Miratimi I procesverbalit té datés

Hidhet né& votim.

Vota Pro 11 vota.

Vota Kundér 0 vota.

Vota Abstenim 0 vota. Miratohet.

Petrit Lumani: Dua té flas pér problematikat qé& shoh kétu se e di q¢€ asgjé€ nuk do b&jmé por éshte
kénaqési qé shohim & pranishém né kéts mbledhje néprefektin. Kétu shoh disa bashkéfshatarst e mi
nga Qesarati ,para se té fillojmé ti dégjojmé ¢faré shqetésimi kané . Dua qé ta diné t& gjithé qytetarét
se mbledhjet jang pér qytetarst dhe le té ving t& ngrené shqetésimet e tyre, pér kété na vjen mirg,
Faleminderit kryetar q& ma dhe fjalén, njékohésisht e prisnim prej kohgsh prefektin pér njé situaté qé
e kemi véné né dijeni me shkresa pEr njé situaté jo korrekte nga bashkia.

Asqeri Mugoima: Jam dakord me kolegun , kétu kemi rendin e dités ku pér fat t& miré kemi njé piké
ku thuhet: Raportim nga njésité administrative -pra kur té vemi te kjo piké e do t& vemi shumé shpejt
pasi pika 3 dhe 4 mesa shoh uné nuk kané materiale. Le t€ dégjojné dhe ata se ¢faré ka pika 3 dhe 4
dhe le ta marrin vesh dhe qytetarét, problemet qé ka sjellé bashkia, ngérgit q& éshté midis
institucionit t& késhillit dhe administratés s& bashkisg.

Kryetari/ Faleminderit profesor! Uné po vazhdoj me pikén 3 dhe 4 dhe pastaj ti kaloj fjalén qytetarit.

Largohet nga mbledhja Znj. Lauresha Lila.
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?3. Kemi projekt vendimet e munguara nga ana e bashkisg, pér kéte arsye &shté béré kérkesé nga

fistitucional té krijuar né késhill prej 4 muajsh pér mosparaqitjen e materialeve pérkatése. Ngaanae
Prefektit t& Qarkut kemi sot t& pranishém né kété mbledhje Z. Avni Lala/ Nénprefekt sipas kérkesés
s€ béré nga ana joné si késhill pér t€ qené i pranishém né mbledhjen e Késhillit Bashkiak.

Xhevit Kacorri: Uné do t& kisha nj€ pyetje pasi nuk mund t'i kaloj pa marr nj& informacion se si
funksionon shpérndarja e ndihmés ekonomike, t& na japi njé informacion bashkia? Si funksionon
ndihma ekonomike, nése ka mbéshtetje ligjore?

Kryetari/ Erjon Sinanaj:Eshts njé pyetje qé duhe;j t'i béhej administratés e cila duhej t& ishte e
pranishme kétu, por nuk i kemi t& pranishém prej 4 muajsh .

Esmerald Xhemali: Po diskutohet fjala "ngér¢ " . Dua té di se ¢'do té thoté "ngére" ? E kam dégjuar
disa heré té artikuluar kéte fjalén ngérc se mé ka ardhur dhe né shkresé kjo fjala ngére ;mos e pérdorni
vend e pa vend.

Taulant Rama: I nderuar Kryetar! Té nderuar kolegé! Uné po shfrytézoj rastin megenése jemi dhe
live, kemi dhe pérfaqésues t& prefekturés, po mé béhet qejfi qé kemi dhe qytetarét, pér mos té
pérmendur fjalén ngére se nuk do Esmeraldi , ne kemi 4 muaj q&é kemi njé situaté t& pazakonté e cila

heré né muaj pérjashtuar kets muaj. Jemi né kushtet ku administrata kérkon t& kontrolloj késhillin
bashkiak duke mos njohur aspak ligjin q& t'ia prezantojmé dhe pérfaqésuesit t& prefekturés se ndoshta
nuk ia kemi shpjeguar kaq qart€ né shkresé¢ duke tejkaluar nga ana e kryetarit dhe administrata ligji ,
ku uné po guditem me mos reagimin nga ana e institucioneve kompetente , pérfshiré dhe ne. Kjo pung
dhe né rastin e shpérblimit (& késhilltaréve, kryetar jané marré kompetencat tuaja dhe té sekretarit t&
késhillit ashtu sig e pércakton ligji dhe rregullorja e Késhillit. Nuk ka t& drejté kryetari i bashkisé t&
ndérpresé shpérblimin, &shté veper penale. Tjetér pér opinionin publik kemi pikén 3 qé éshté dhénia
e ndihmés ekonomike 6 % pér muajin shtator 2025. Procedohet q€ bashkia e sjellé projekt vendimin
dhe ne e miratojmé . Ka 4 muaj qé nuk jané sjellé nga bashkia ndérsa qytetarét pércillen duke u théng
se nuk mblidhet késhilli, késhtu q€ ne duhet t& mbajmé géndrim publik. Po ju lutem meqenése kemi
dhe pérfaqésuesin e prefekturés késhtu nuk vazhdohet pér té mirén e qytetaréve. Pa uné personalisht

Kryetari i késhillit: Faleminderit Taulant si¢ the uné i rashé ¢ik shkurt dhe pér t&€ mos ngrené dhe
kohén e pjesémarrésve po po dhe ngaqé kété e kam béré dhe né mbledhjet e tjera megjithaté t&
falénderoj dhe ia jap fjalen Z. Nénprefekt t& cilin e kemi té pranishém kétu.

Avni Lala / Nénprefekt i Qarkut: Ju pérshéndes t& gjithave dhe ju uroj puné t&é mbaré né kéte
institucion q& jeni zgjedhur me votén e popullit. Pjesémarrja ime sot kétu éshté né bazs t€ njé shkrese
q€ Eshté dérguar nga ana juaj si késhill pér marrjen pjesé né mbledhjen e Késhillit Bashkiak ku éshté
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krijuagnjé problem, njé mosfunksionim , njé mos zbatim té ligjit. N& prefekturé nga juaj mund t&

€ &shté shkresa e 3 apo e 4 q€ €shté dérguar nga ju dhe prefekti e ka marré seriozisht dhe juka

. dg¥ptiar njé pérgjigje institucionale, nuk e dij kryetar, pérgjigjja e prefektit u &shté lexuar

% hilltaréve.
Kryetari i késhillit: Po ,jang njohur késhilltarét.
Avni Lala: Duke marré parasysh si késhlli bashkiak dhe bashkia Jan€ dy institucione t& pushtetit
vendor duhet patur parasysh q¢€ t& vihen né shérbim t& qytetaréve, Kjo problematiké q& po ndodh kétu
né késhillin bashkiak Memaliaj pér mosfunksionimin se kush &shté fajtori késhilli apo administrata
duhet njé rrugé gjyqésore. Nga ana e prefekturés pér shqgetésimin tuaj dhe problemin tuaj &shté
pércjellé dhe né ministriné e brendshme dhe até t€ ministrisé t& pushtetit vendor dhe éshté dhéne njé
pérgjigje e vonuar sepse jeni pushtet lokal, jeni autonom , kétu po ndéshkohet komuniteti.
Komuniteti qé ju ka votuar po merr njé& ndéshkim maksimal , ku po u pritet edhe ajo buka e gojés ,ajo
asistenca 30 mijé leké té vjetra apo sa Eshté vlera. Para se t& vija kétu kam shkuar te zyra e Kryetarit té
bashkisé sepse duhet t& bashképunojé administrata dhe késhillj bashkiak né bazé t¢ ligjit pér interes té
komunitetit. Kryetari pretendonte se ésht kérkesa e dyté q& ka bere pér mbledhje jashté radhe per
arsyen qé késhilli ka kthyer pérgjigje dhe me shkresé . Nga ana juaj éshté hera e katért q& behet
kérkesg pér mbledhje dhe &shté refuzuar kérkesa nga ana e administratés. Kérkesat pér té sjellg
materiale jo vetém pér ndihmat ekonomike dhe prap€ éshté refuzuar nga ana e administratés sg
bashkisé atéheré cila &shte rruga ligjore. As prefektura dhe as ministria nuk mund t& bé&jné njé ligj
saksion e cila t& detyrojé administratén ose t€ detyrojé késhillin por &shté e bazuar né ligj sepse sikur
t€ vij ligji nga prefektura sepse cenohet pushteti vendor. N.q.se administrata e kryetarit t& bashkisé
pretendon se ka shkelur ligjin késhill bashkiak dhe do ti drejtohet rrugés administrative, T& njéjtén gjé
dhe késhilli bashkiak pér mosfunksionim » PEr mosparaqitjen e materialeve nga administrata dhe pér
mosmarrjen e lekéve ai komuniteti. Késhilli Bashkiak ka fondet e veta t& thérrase njé avokat , béni
njé kérkesé dhe nése nuk u kthejné pérgjigjie mban secili pérgjegjésité ligjore.
Taulant Rama: A ka KLSH?
Avni Lala: Edhe KLSH do t& ndérhyjé me urdhér té prefektit kam ardhur kétu mendoj se do té jets
mbledhja e fundit se pérséri prefektura do ti drejtohet Ministrisé s& Mbrojtjes, Kryeministrit, Ministrit
t€ Pushtetit vendor po ju si késhill ti keni t& dokumentuara kérkesat para mbledhjes t& ¢do té ¢do
muaji. A ju ka ardhur ndonjé pérgjigje nga administrata pér ¢faré arsye administrata nuk sjell
materiale.
Erjon: Ne kemi komunikuar me Prefekturén me ang (€ shkresave dhe ato jané béré ts qarta.
Avni Lala: Prefekti mé dérgoi q€ mora pjesé dhe prefektura do t& b&j punén e saj drejt Ministrit t&
Mbrojtjes, Ministrit t& Pushtetit Vendor dhe Kryeministrit por ju sygjeroj qé ju takoni né gjykaté
problemin. Atéheré gjykata vendos por nuk duhet t& presin qytetarét. Uné ju késhilloj pér nje
bashképunim.
Taulant Rama: Eshté rast i paprecedent qé ka ndodhur ndonjéheré nuk gjej njé rast qé té kontrollojé
bashkia késhillin bashkiak, ndérkohs q€ duhet t& jeté e kundérta.
Xhevit Kacorri: Eshté njé koordinator i BtF, pse nuk koordinon ai?
Afize Sula: Késhilli Bashkiak ka qené kétu , éshté kétu. Késhilli Bashkiak &shis i hapur pér t'i
shérbyer qytetaréve.
Riza Lame: I nderuar Z.Kryetar , Nénprefekt, késhilltars vij nga fshati Qesarat Riza Lama mé quajné,
Dy probleme kisha ujin dhe rrugén e fshatit Qesarat. Jang 10 - 15 familje q& e mbanin ujin me bidon
pér t€ béré bukén vaj hallin pér t'u laré se nuk lahen ndonjéheré, si mund t& ndérhyjé bashkia té bgj
njé pus? Ujésjellési éshts hapur njé kanal i madh e i mbajmé syté nga kanali. Kalon lumi Jujé s'kemi.
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a n€ fund té kémbéve né fshat s'vien . Jemi fshati i vetém q& paguajmé mé shumé taksa e
njé cezém:fshati duam. Faleminderit! Mirupafshim!

Kryetari% eshillit: Kérkesén e qytetarit do ta pércjellim.

:N&se njé qytetaré e ngre zérin ne duhet & ruajmé getésing.

Avni @‘%a
-ﬂ@ﬁ\:ﬁ»ﬁumani: Uné pérfitoj nga fakti q& &shté kétu perfagésuesi i prefekturés do té doja t& ishte kétu

i
(u
vl

dhe Késhilli i Qarkut pasi kryetari &shté dhe anétar i Késhillit t& Qarkut nga ana tjetér fakti gé ishin
dhe qytetarét duhet t& ishte njécik mé e civilizuar pavarésisht se Baftjari ashtu e ka natyrén dhe i
ndikuar ishte meqé ra fjala nuk ka ardhur per t€ zgjidhur problemin kété po &shte puna e tij ,por doja
ti drejtohesha nénprefektit ju thaté se se vajtém te kryetari i bashkisé dhe duam t& dimé nase juia
ngritét njé shqetésim té vogél se kush éshté arsyeja. Ku e gjen kété fuqi ai te pengojé dhe t& pengoj
administratén né punén q€ ai e ka pér detyré ta b&j?

Avni Lala: Arsyeja éshté baré e njohur qé 3 muaj mé paré kur ju i keni nisur njé shkres prefekturés
dhe ai vazhdon t& kémbéngule pér njé mbledhje jashté radhe q€ ju nuk e keni pranuar duke i kthyer
pérgjigje negative kérkesés s& tij.

Afize Sula: Ai mund té keté kérkuar njé mbledhje jashté radhe po mbledhja jashté radhe kérkohet pér
njé arsye madhore kur nuk ka arsye madhore &shté e drejté t& mos pranohet. Kryesia e Késhillit e
shqyrton dhe kthyen pérgjigje.

Avni Lala: I jam drejtuar forcérisht dhe miq&sisht se kétu nuk po ndéshkohet as kryetari i bashkisé as
kryetari [ késhillit por qytetari. Mosfunksionimin e paguan qytetari nuk ka sens ligjor. Ai kémbéngul
perséri do ti drejtohet pjesés ligjore dhe ju do ti drejtoheni pjesés ligjore. Ne si institucion do ti
drejtohemi pérséri me shkresé ministrisé pérkatése dhe Kryeministrit.

Afize Sula: Bashkia ngatérron detyrat , kompetencat e késhillit Jané kompetencat e késhillit .
Pretendon bashkia ti kérkoje llogari késhillit ndérkohé qé duhet t& ndodhi e kundérta deri kétu ka
arritur bashkia Memaliaj kundrejt késhillit bashkiak. KB &shté i pérgjegjshém edhe kur dje, pardje
para se t&€ ndodhte kjo situaté. Ata ishin me probleme né dokumentacioni i kemi késhilluar , 1 kemi
mirékuptuar pér t& mos penguar até popullin ,ata banorét qé jané me probleme nga mé t& shumtat pér
mos u béré pengesé i kemi mirékuptuar dhe i kemi kaluar me radhé » tani ka ardhur pérballé faktit se
kur i mirékupton shumé edhe nga ana e pérgatitjes sé materialeve se as materiale nuk ishin qé& né krye
t€ herés nga ana e bashkisé. Ata sot ving dhe pretendojné té kontrollojné késhillin. Ku éshte problemi
nése ka pasur kérkesé nga ana e kryetarit t& bashkisg pér mbledhje jashté radhe dhe ka gené njé
emergjencé dhe nuk éshté konsideruar nga ana e kryesisé sé Késhillit bashkiak atéhers hajde ta
diskutojmé, t& vemi dhe né& giykaté po ti teket kryetarit t& bashkisé se thjesht do t& ndryshojé té arrije
njé synim q& éshté normale mund ta b&j né mbledhjen e radhés &shts normale. S'ka pse té krijojé kaq

problem késhillit bashkiak sepse KB &shté kétu.

Avni Lala: Faleminderit pérsa na shpjegove, KB nuk &shté ng varési té Kryetarit té Bashkisg, &shte
organ i zgjedhur, &sht& institucion mé i larté se bashkia dhe kryetari i bashkisé. Nuk mund t& arrijé
kryetari i bashkisé ti kérkojé llogari késhillit sepse késhilli e merr né raport kryetarin e bashkisé sepse
¢do gjé sot n& bashki béhet me votat e KB , ai g€ se kupton ligjin do t& ndéshkohet.

ata, deri aty ka arritur, madhéshtia por megjithaté i nderuar Z.Nénprefekt ideja &shté se pérveg
déshirés dhe t& mé falni pér shprehjen, epsheve psigike q& kané kéta pér té kontrolluar késhillin e pér
t€ béré historira. Ung PO ju marr njé rast pér ta kuptuar dhe ju gjithé kété mesele ka ardhur pér shkak
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pér njé mbledhje jashté radhe né 4 korrik pér t& njéjtin vendim qé& né datén 30
nuk &shté miratuar por mé e bukura gershia mbi torté se thoté dua ta béj kété

t& njé shk e_szqé kasardhur e qé kérkonte njé mbledhje jashté radhe jo emergjente se pér emergjencé
mbledhje . Nd@ € gé ligji thoté t& kérkosh mbledhje jashté radhe duhet ta argumentosh pra kush
ésﬁlg&"grggm’ dhe bashkia kaq e pérndritur q& do té na hedhi né gjyq thoté né shkresé e kérkojmé
kété mbledhje jashté radhe pér shkak se &shté e domosdoshme dhe ligji e thot& se kryesia e

Késhillit n.q.se nuk ka argument nuk duhet t& b&j mbledhje jashté radhe. E dyta ka njé proceduré pér
mbledhje jashté radhe qé zgjat 15 dité pune qé nga data 4 korrik qé ka ardhur kérkesa nga zotéria q&
do t€ na hedhi n& gjyq dhe bujrum se do t& shkoj veté ta mbrojé kété puné pa avokat. Q& nga data 4
korrik deri né datén 15 nuk béhen 15 q& pérkon me caktimin e mbledhjes sé radhés s'ishin 15 dité
pune . Zotéria dhe zotérinjté kané nxituar aq shumé sa pér 10 dité kané shpallur sabotim , kan&
shpallur grevé né kéto kushte uné lam njé vérejtje pér ju. E para gené se ata ua kané konfirmuar
personalisht, kryetari i bashkisé q& uné po sabotoj késhillin né dijening time ju ka dérguar dhe njé
shkres€ q& késhilli nuk "mblidhet " dhe ai po bén protesté. A e konsideron Prefekti bazuar né ligj, pra
Juristét tuaj e konsiderojné kété akt t& bashkisé si njé vetégjyqési. Pse duhej té na bllokonte ai ne le té
na gonte né gjyq.

Avni Lala: Po té kthehej pérgjigjen e paré, shkresa qé ka ardhur nga KB i &shté kthyer pérgjigjja me
Jurist dhe iu &shté lexuar juve né mbledhje. A ju &shté lexuar?

Taulant Rama: Po. Uné e kam dhe fizikisht shkresén.

Avni Lala: Mbajini t& gjitha ato shkresa se me ato do t& pérballeni né gjyq.

Taulant Rama: Uné dua pérgjigje a konsiderohet kjo vetégjyqési apo jo?

Avni Lala: Nuk ta kthej dot kété pérgjigje até ta thoté vetém gjykata. Nuk ta thoté Prefekti até poi
géshté drejtuar dhe kryetarit té bashkisé dhe késhillit bashkiak.

Taulant Rama: E dyta juthaté se cenohet autonomia e pushtetit vendor nése ndérhyn geveria ashtu po
cenohet dhe funksionimi i késhillit bashkiak. Nuk ka njé mekanizém qé kontrollon pérve¢ KLSh- sé
etj.Situata &shté serioze. Ka institucion kontrolli.

Avni Lala: Nuk veprohet pa njé vendim gjygésor.

Esmerald Xhemali:Mendoj mos ta zgjasim mé se u kthye né njé séance pyetje-pérgjigje me zotéring.
Ai q& né krye té fjalés e sqaroi pozicionin dhe e sqaroi problematikén dhe e mbylli kur tha se kjo
puné duhet zgjidhur me gjykaté.Kemi 4 muajqé béjmé reteorika. Pse ai késhtu?Pse ne ? etj. Ja qé
ndodhi tani jemi para faktit nuk éshté as mbledhje e pare dhe ma do mendja nuk do L& jeté as
mbledhja e fundit q& ne vimé kétu dhe b&jmé gjyqe késhtu publike, imagjinare. Ne jemi pérpara
faktit dhe u b&j thirrje kolegéve t& ngrihen né lartésing e detyrés dhe atyre q€ kemi marré pérsipér
duke filluar q€ nga anétarét e komisioneve, kryetarét e komisioneve t& shohin cfaré thoté ligji, cfaré
thoté rregullorja dhe t& ndérrmarim ne nisma ligjore qé t& jemi ne né rregull me até ndérgjegjen tong.
Vjen qytetari i acaruar pér njé problem ,ne nuk mund ta kalojmé né personale ,ai ngre zérin, ngriti
problemin e ujit. Kush e pengoi késhillin q& komisionet pérkatése, qofté ai ni financés , qofté ai |
infrastructures se &shté e drejté qé ta jep ligji qé ta ushtrosh. N& nenin 36 t& rregullores pot a lexosh
komisioni vete dhe kontrrollon punén , e thérret nuk t& vjen ,vete veté atje dhe i thua: Cfaré po b&het?
Afize Sula: e dérgon me shkrim e orienton shqetésimin e qytetarit.

Esmerald Xhemali:E mora t& miréqéné shqetésimin e qytetarit se qytetar jam uné dhe uné pa ujé jam .
Nuk mé intereson procedura se sa mé intereson problemi i qytetarit.

Petrit Lumani:Ata qytetarét uné i njoh i kam miqté e mi. Nuk na mungon intelektualiteti dhe
zemérgjerésia , aftésia e zgjuarsia ata dikush i ka nxitur éshté e thjeshté se s’erdhi tek uné po vajti te
ai q€ quhet “Vandami”. O burra u bini se morén shkas nga Vlora.
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Largohet nga:prhledhjay. Esmerald Xhemali.

Asqeri Mugei j iré qé sot ka ardhur nénprefekti né emér t& prefektit ;kjo duhej t& kishte
ndodhur mé; i EShIE e pafalshme t& vimé kétu dhe ts mos marrim njé vendim pér komunitetin.
C’&shté mbledhja e 5, illit? Prefekti na thots kjo zgjidhet me gjyq na thoté prefekti,Si zgjidhet me
gyq?T§, vemi dhim né gjyq kryetarin e bashkisé?E hedhim né gjyq se nuk na bie

dokunie: ur ka ndodhur kjo dhe kush e paguan kjo dhe kush e paguan? Jo n q.se kryetari

ndodh uné kété nuk e Kuptoj. Pyesni kédo nga juristét dhe do té habiten se nuk e ke t& shkruar as né
ligjin e pushtetit vendor. t& shkruar as né até t& kodit t& procedurés etj. Por prefektura, uné e kam
shprehur pakénaqgésing time kryetar edhe né mbledhjet e tjera. 1. Prefektura 2. Kashillj i Qarkut 3.
Ministria e Brendshme 4. Sekretari i Pérgjithshém i Kryeministrit mund t& kishin marré masa jo pér
e por pér ata njerézit Kishte hedhur Kryetari i bashkisé né FB njé takim me shoqatén e bashkive,
bravo i qofté se dhe ata i paskan béré nder dhe pér bashking toné miré &shté se nuk €shté e pakte dhe
atje kérkoi mé shumé autonomi per pushtetin vendor po shumé bukur. Po ky qé kérkon atje lart
autonomi me ¢'kurajo vien kétu dhe kérkon té vendosi mbj késhillin bashkiak ku dihet qé organi i
Késhillit bashkiak &shté mé lart se kryetari i bashkisg. Prefektura duhet té jeté mé né dijeni t&
problemit gé ne kemi ngritur. Si¢ erdhi sot le t& Viné juristét e Prefekturés se nuk kemi jurist kétu.
Nuk i [€ kryetari dhe administrata duhet t& veproje sipas ligjit duhet t'ia b&j¢ me dije dhe kryetarit.
Ndérkohé qytetarit i thote sljané mbledhur késhilltarét, ne Jemi mbledhur nga dy heré né muaj .
Ndérsa ju thoni do t& dégjojé, jeni me vonesé. Ju duhet t& béni njé takim me kryetarin ke kéto
shkelje. Ung po t& paralajméroj n.q.se brenda 15 ditéve nuk e con dokumentacionin. A do paketa e
maleve pér ta kaluar né késhill? Po si kjo ka dhe plot t& tjera. Jané bursat q& duan kaluar se digjen. Si
duhet vepruar né kéto raste? Kéte problem se kam dégjuar né asnjé bashki,

Avni Lala/ Nénprefekt: Pér kéts problem &shté béré njé takim né prefekturé me kryetarin e bashkisé.
P&r & véné né prioritet interesin qytetar pastaj ai t& vazhdojé gjyget.

Asqeri Mugoima: Po duhet té dish dhe ca gjéra té tjera, ja mu mé gshts preré shpérblimi dy muaj
rresht. Lam marré leje té kryetari i kisshillit pasi kam gené i sémuré dhe i kam dokumentacionet. Né
giyq do ta hedh uné atg pasi mé ka béré padrejtési Jo t€ mé hedhi ai mua. Pérse do t& me hedh ng
gjyq? Pérse do t& mé akuzoi? Ky &shté shantazh i hapur. Nuk e kuptoni juve? Ai do t& na mbyll gojén
ne késhilltaréve sepse nuk kaloi X dokument & ishte antiligjor dhe ajo q& kérkon ai mbledhje jashte
radhe ka afat kohor . Ajo piké ishte trajtuar dhe &shts votuar kundra n& mbledhjen e kaluar t&
Késhillit. Ai thoté dua uné tani. Sj e toleroni ju? Kjo &shté e patolerueshme. Ju thoni ikni né gjvg. Le
t& vij KLSh -ja aty do & shohim do t€ zbuloni xhevaire , xhevaire do t&€ zbuloni. Po deputetét cfaré
béjng?

Avni Lala/ Nénprefekt: Mos I ngatérro deputetét me problemet e Késhillit Bashkiak profesor.
Largohet nga mbledhja Znj. Arsola Muzha,

Xhevit Kacorri: Uné do t¢ thosha kete n€ raport me situatén, ne i kemi dérguar shkresé para 3-muajsh
prefektit . Ndérkohe kétu jemi duke ushtruar detyrén né bazé t¢ ligjit dhe ata jané ne shkelje flagrante
té ligjit. Juve pse nuk merrni masa? Po na vini ne pérballe giyqit kur ai nuk po e kryen detyrén?

Avni Lala/Nénprefekt: Kur zbrita poshté kryetari mé tha - Po ju pse nuk e detyroni até késhillin ?
Absolutisht jo nuk mund t& ushtrojmé presion mbi késhillin bashkiak.

Xhevit Kacorri: Ju thoni ¢oje né gjyq po uné sjam privat . jam institucion dhe u drejtohem
institucioneve. Uné propozoj e sygjeroj qé pér té dal nga kjo situaté & behet nje marréveshje pér t¢
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zgjidhur kéte mosmarréveshje. Té béjmé nje rambuje mendoj uné. Kryetari i bashkiss 1€ takohet me
Kryetarin e késhillit ose me kryesiné e Késhillit

Erjon Sinanaj/Kryetari késhillit: Ju falénderoj pér fjalén. Uné dua ta falénderojé dhe Nénprefektin pér
pjesémarrjen dhe shpresoj ardhja juaj kétu do ti japi frytet e saj. Pérsa i pérket pikave 3 dhe 4 qé
duhet t& ishin prezenté dhe sljané nuk kemi ¢'te b&jmé mé.

Taulant Rama: Pérse nuk marrim njé vendim qé t@ﬂetyrojmé ti sjellg?

Erjon Sinanaj: E kemi bére e kané béré dhe Komissonet pérkatése qé kané dal me vendim.

Taulant Rama: Pér pikén 5 dhe 6 dua t& b&jmé njdendim se nuk Eshte né déshirén e kryetarit dhe
administratés & sjelle apo jo materiale. Neni Ot€ Kryetari pérgatit materiale sipas njoftimit t&
Késhillit Bashkiak. Pra. aj éshté det)'{ft‘%\—\‘(‘

ta mbyll po ju njoh me deklaratén q¢€ mé dorézoi Z.Xhevit Kacorri gjaté mbledhjes. Deklarata
bashkangjitur kétij procesverbali.

Mbledhja deklarohet e mbyllur.
Késhilltaré pjesémarrss ne mbledhje.
Erjon Sinanaj
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